
   

DETERMINAZIONE N. 185 del 31 LUGLIO 2024
 

Oggetto: Attribuzione ad interim dell incarico di responsabile Innovazione ed evoluzione servizi e 
procedure della Direzione centrale Salute e Prestazioni di disabilità. 

 

IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639; 

Vista la legge 9 marzo 1989, n. 88; 

Visto il decreto legislativo del 30 giugno 1994, n. 479; 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n. 366; 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.;  

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali del 29 aprile 2024, con il quale la dott.ssa 
Valeria Vittimberga è stata nominata Direttore generale dell Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 dell 8 maggio 2024 con la quale il dott. 
Antonio Pone è stato designato quale dirigente generale chiamato a svolgere le funzioni di vicario del 
Direttore generale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione dottato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, da ultimo modificato con determinazione del Commissario 
straordinario n. 49 del 14 settembre 2023; 

Visto l ioni centrali e territoriali dell , adottato con deliberazione del Consiglio 
di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022, come modificato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 21 del 30 maggio 2024; 

Vista la determinazione del Direttore generale n. 139 del  2024 recante Modifiche alla 
Determinazione del Direttore generale n. 95 del 14 marzo 2024. Attribuzione delle aree dirigenziali di II fascia 
alle strutture di Direzione generale e alle Strutture territoriali; 

Vista la procedura di interpello avviata con messaggio Hermes n. 2515 del 4 luglio 2024 per il 
Innovazione ed evoluzione servizi e procedure della Direzione Centrale 

Salute e Prestazioni di disabilità; 

Preso atto che, all ella suddetta procedura di interpello, Innovazione ed evoluzione servizi e 
procedure della Direzione Centrale Salute e Prestazioni di disabilità risulta vacante; 

Considerata la necessità organizzativa di garantire la tempestività d  e la piena 
operatività del nuovo assetto della Direzione Centrale Salute e Prestazioni di disabilità, attraverso un 



   

presidio dirigenziale che assicuri il regolare funzionamento dei servizi che attengono all Area 
manageriale de quo; 

Ritenuto, pertanto, di prevedere un affidamento ad interim dell Area Innovazione ed evoluzione servizi e 
procedure della Direzione Centrale Salute e Prestazioni di disabilità, nelle more delle procedure per 
l individuazione del nuovo titolare; 

Ritenuto, altresì, valutate nel complesso le esigenze di funzionalità delle strutture e i profili professionali 
dei dirigenti interessati che la dott.ssa Giovanna Del Mondo sia la dirigente idonea a soddisfare le 
richiamate esigenze di buon andamento, continuità ragione 

a nello svolgimento dei precedenti incarichi dirigenziali, tra cui rileva, in 
particolare, quello attuale di responsabile dell Area manageriale Evoluzione Servizi e Procedure della 
Direzione centrale Inclusione e Sostegno alla famiglia e alla Genitorialità, che consente alla stessa di 
presidiare efficacemente le attività e le procedure attinenti a de quo; 

Visto art. 4 del CCNI 2023 per il personale dirigente del stituto, siglato in data 4 giugno 2024; 

Sentito il dirigente interessato;  
 

DETERMINA 

di attribuire ad interim incarico di responsabile  Innovazione ed evoluzione servizi e procedure della 

Direzione Centrale Salute e Prestazioni di disabilità, alla dott.ssa Giovanna Del Mondo, responsabile della 

dell Area Evoluzione Servizi e Procedure presso la Direzione centrale Inclusione e Sostegno alla famiglia e 

alla Genitorialità. 

Il suddetto incarico decorre dal 1° agosto 2024 e cesserà con l azione del nuovo responsabile 

dell Area manageriale in parola e, comunque, non oltre il termine di sei mesi dalla data di decorrenza 

dello stesso.     

Le strutture interessate provvederanno ad effettuare i necessari aggiornamenti sulla procedura VEGA.  

 

Antonio Pone 


